The Bank of Nova Scotia

Sucursal en la Republica Dominicana
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Marzo del 2012
Valores en RD$

ACTIVOS

Fondos Disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades
Rendimientos por cobrar

Fondos Interbancarios
Fondos interbancarios
Rendimientos por cobrar

Inversiones
Negociables
Disponibles para la venta
Mantenidas hasta el vencimiento
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provision para inversiones

Cartera de Créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por Aceptaciones

Cuentas por Cobrar
Cuentas por cobrar
Rendimientos por cobrar

Bienes Recibidos en Recuperacién de Créditos
Bienes recibidos en recuperacioén de créditos
Provisién por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversién en Acciones
Inversiones en acciones
Provision por inversiones en acciones

Propiedad, Muebles y Equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros Activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizaciéon acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas Contingentes
Cuentas de Orden

804,195,869
5,885,962,924
46,736,020
5,868,115,794
360,421,261

12,965,431,868

3,615,343,746
74,730,243
(3,668,363)

3,686,405,626

30,149,952,591
99,945,885
793,296,203
171,080,726
656,103,674

(1,278,091,738)

30,592,287,341

37,416,985

51,060,986

51,060,986

267,528,112
(264,948,716)

2,579,396

2,146,868,734
(702,423,321)

1,444,445,413

275,707,727

65,707,709

341,415,436

49,121,043,051

11,164,145,958

85,647,327,257




PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS
Obligaciones con el Pablico
A la vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Fondos Interbancarios
Fondos interbancarios
Intereses por pagar

Depdsitos de Instituciones Financieras del Pais y del Exterior

De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Fondos Tomados a Préstamos
Del Banco Central
De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior
Otros
Intereses por pagar

Aceptaciones en Circulacion

Valores en Circula
Titulos y valores
Intereses por pagar

Otros Pasivos

Obligaciones Subordinadas
Deudas subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

Patrimonio Neto
Capital pagado
Reserva legal bancaria
Capital adicional pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Ganancias (pérdidas) no realizadas en inver
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas Contingentes
Cuentas de Orden

3,177,808,357
13,059,372,835
21,787,586,160
95,605,728

38,120,373,080

15,002,879

15,002,879

37,416,985

1,132,602,779

39,305,395,723

8,531,404,349

950,334,008
333,908,971

9,815,647,328

49,121,043,051

11,164,145,958

85,647,327,257




The Bank of Nova Scotia
Sucursal en la Republica Dominicana
Estado de Resultados
Al 31 de Marzo del 2012
Valores en RD$

Ingresos Financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones
Ganancia por Inversiones

Gastos Financieros
Intereses por captaciones
Pérdidas por inversiones
Intereses y comisiones por financiamientos

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
Provisiones para inversiones

MARGEN FINANCIERO NETO
Ingresos (Gastos) por Diferencia de Cambio

Otros Ingresos Operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros Gastos Operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos Operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios a terceros
Depreciacion y amortizaciones
Otras provisiones
Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL

Otros Ingresos (Gastos)
Otros ingresos
Otros gastos

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO
Impuesto Sobre la Renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

Jim Meek

Vicepresidente Senior - Gerente General

1,544,039,549
77,153,581
8,942,658

1,630,135,788

(484,887,989)
(4,042,176)
(570)

(488,930,735)

1,141,205,053

(156,561,907)

(156,561,907)

984,643,146
(169,228)
361,820,352

40,272,983
47,397,408

449,490,743

(21,055,700)
(98,260,093)

(119,315,793)

(401,933,095)
(103,355,755)
(26,825,531)
(17,880,326)
(367,960,123)

(917,954,830)

396,694,038

90,569,374
(18,600,215)

71,969,159

468,663,197

(134,754,226)

333,908,971

Marino Almonte
Director de Finanzas

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal h) del Articulo 52 de la Ley Monetaria y
Financiera No.183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento a la Resolucion No.13-94 de la
Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No.

C/012/05 del 30 de septiembre de 2005.



	Hoja1

