The Bank of Nova Scotia Sucursal en la República Dominicana

Estado de Situación Financiera Al 31 de Marzo del 2012 Valores en RD\$

_	\	-11	-)
Α		и	/ C I	5

Cuentas de Orden

11105	
Fondos Disponibles	804,195,869
Caja	5,885,962,924
Banco Central	46,736,020
Bancos del país	5,868,115,794
Bancos del extranjero	360,421,261
Otras disponibilidades	-
Rendimientos por cobrar	12,965,431,868
renamentos per costar	12,000,401,000
Fondos Interbancarios Fondos interbancarios	_
Rendimientos por cobrar	_
Renalmentos por cobrai	-
Inversiones	
Negociables	_
Disponibles para la venta	_
Mantenidas hasta el vencimiento	_
Otras inversiones en instrumentos de deuda	3,615,343,746
Rendimientos por cobrar	74,730,243
Provisión para inversiones	(3,668,363)
Treviolen para inversiones	3,686,405,626
Cartera de Créditos	
Vigente	30,149,952,591
Reestructurada	99,945,885
Vencida	793,296,203
Cobranza judicial	171,080,726
Rendimientos por cobrar	656,103,674
Provisiones para créditos	(1,278,091,738)
Treviolence para creatice	30,592,287,341
Deudores por Aceptaciones	37,416,985
Cuentas por Cobrar	
Cuentas por cobrar	51,060,986
Rendimientos por cobrar	-
	51,060,986
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	
Bienes recibidos en recuperación de créditos	267,528,112
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(264,948,716)
1 Tovision por bienes recibidos en recuperación de creditos	2,579,396
Inversión en Acciones	
Inversiones en acciones	_
Provisión por inversiones en acciones	-
Propiedad, Muebles y Equipos	
Propiedad, muebles y equipos	2,146,868,734
Depreciación acumulada	(702,423,321)
·	1,444,445,413
Otros Activos	
Cargos diferidos	275,707,727
Intangibles	-
Activos diversos	65,707,709
Amortización acumulada	341,415,436
	JT1,T1J, T JU
TOTAL DE ACTIVOS	49,121,043,051
Cuentas Contingentes	11,164,145,958
Vacina VVIIIIIVEIILA	11,104,140,300

85,647,327,257

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS Obligaciones con el Público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Fondos Interbancarios Fondos interbancarios	3,177,808,357 13,059,372,835 21,787,586,160 95,605,728 38,120,373,080
Intereses por pagar	
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior De instituciones financieras del país De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar	15,002,879 - - - - 15,002,879
Fondos Tomados a Préstamos	
Del Banco Central De instituciones financieras del país De instituciones financieras del exterior Otros Intereses por pagar	- - - -
Aceptaciones en Circulación	37,416,985
Valores en Circula Títulos y valores Intereses por pagar	
Otros Pasivos	1,132,602,779
Obligaciones Subordinadas Deudas subordinadas Intereses por pagar TOTAL DE PASIVOS	39,305,395,723
Patrimonio Neto Capital pagado Reserva legal bancaria Capital adicional pagado Otras reservas patrimoniales Superavit por revaluación Ganancias (pérdidas) no realizadas en inver Resultados acumulados de ejercicios anteriores Resultado del ejercicio TOTAL PATRIMONIO NETO	8,531,404,349 - - - - 950,334,008 333,908,971 9,815,647,328
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	49,121,043,051
Cuentas Contingentes Cuentas de Orden	11,164,145,958 85,647,327,257

The Bank of Nova Scotia Sucursal en la República Dominicana

Estado de Resultados Al 31 de Marzo del 2012 Valores en RD\$

Ingresos Financieros	
Intereses y comisiones por créditos	1,544,039,549
Intereses por inversiones	77,153,581
Ganancia por Inversiones	8,942,658
	1,630,135,788
Gastos Financieros	
Intereses por captaciones	(484,887,989)
Pérdidas por inversiones	(4,042,176)
Intereses y comisiones por financiamientos	(570)
	(488,930,735)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,141,205,053
Provisiones para cartera de créditos	(156,561,907)
Provisiones para inversiones	
	(156,561,907)
MARGEN FINANCIERO NETO	984,643,146
Ingresos (Gastos) por Diferencia de Cambio	(169,228)
Otros Ingresos Operacionales	
Comisiones por servicios	361,820,352
Comisiones por cambio	40,272,983
Ingresos diversos	47,397,408
	449,490,743
Otros Gastos Operacionales	
Comisiones por servicios	(21,055,700)
Gastos diversos	(98,260,093)
	(119,315,793)
Gastos Operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(401,933,095)
Servicios a terceros	(103,355,755)
Depreciación y amortizaciones	(26,825,531) (17,880,326)
Otras provisiones Otros gastos	(367,960,123)
01103 943103	(917,954,830)
RESULTADO OPERACIONAL	396,694,038
	, ,
Otros Ingresos (Gastos)	
Otros ingresos	90,569,374
Otros gastos	(18,600,215)
	71,969,159
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	468,663,197
Impuesto Sobre la Renta	(134,754,226)
RESULTADO DEL EJERCICIO	333,908,971

Jim Meek

Marino Almonte

Vicepresidente Senior - Gerente General

Director de Finanzas